母親委員 PTA運営上の諸問題の解決

★ 各役員について ★
構　成 主な活動内容

会長・副会長・監査 事業の実施・運営

広報研修会への参加

学年評議員（地区評議員） 学 級 委 員

☆ 各部について（主な活動内容） ☆

登校指導

運動会交通整理

かけはし折り作業

運動会トイレ清掃

ベルマーク部

補導部

広報部

ベルマーク集計作業

テトラパック回収

運動会交通整理

地区活動の企画及び運営

広報誌「かくはし」企画構成発行

２～６年 各部の活動の企画及び運営

各学年２～４名（クラス数） 補導部以外の部に所属

ベルマーク整理作業

各クラス３名 学年行事、学級懇談会への参加

（各地区から選出） 地区活動の企画及び運営

地区評議員

（４月に募集・選出） 各部に所属・活動

地区ごとに決定 補導部へ所属

企画役員

※　今回募集　※

学年評議員

※　今回募集　※

学級委員

のつながりも広がります。ぜひ、立候補をご検討くださいますよう、よろしくお願いいたしま
す。

倉敷市立児島小学校

PTA会長　井上　雄志

令和4年2月1日

保護者の皆様

PTA活動について

　児島小学校PTAは、保護者と教員が協力し合い、学校・家庭・地域社会における子どもたちの

豊かで健全な育成を目指して活動しています。

　さて、来年度の役員編成のため、立候補を募集します。活動内容等をご理解いただき、立候補

届出書の提出をお願いします。

　PTA活動を通じて、子どもたちの学校生活に少しかかわってみませんか。先生方や保護者同士

　日頃からＰＴＡ活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。